
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, 

raseljena lica i izbjeglice

Broj: 13-06-02-25309/09 
Sarajevo, 22.10.2009.godine

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Labour, Social Policy, 
Displaced Persons and Refugees

Na osnovu člana 79. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata, zaštiti porodice 
sa djecom („Službene novine Kantona Sarajevo, br. 16/02, 8/03, 2/06 i 21/06), Ministarstvo za rad, 
socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo, donosi

ODLUKU

O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK O IZMJENANAMA I DOPUNAMA 
PRAVILNIKA O RADU JAVNE USTANOVE TERAPIJSKA ZAJEDNICA - KAMPUS 
KANTONA SARAJEVO

Daje se saglasnost na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu Javne ustanove 
Terapijska zajednica - Kampus Kantona Sarajevo broj 35-01-07-446/09 od 14.09.2009.godine, koji 
je donio Upravni odbor ove ustanove na svojoj sjednici.

II

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

■:.v ■ u.

Dostaviti:

1. Javna ustanova Terapijska zajednica-Kampus Kantona 
ulica Dr. Mustafe Pintola broj 7

(i-direktoru,
-Upravnom odboru,
-Nadzornom odboru,
2. evidenciji,
3. а/а.

/

e-mail: radsocra@ks.gov.ba; www.ks.gov.ba 
Tel: + 387 (0) 33 562-089, Fax: + 387 (0) 33 562-090 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića 1
DiNEN ISO S001:2000 
Zertifikat 1б 100 83666

mailto:radsocra@ks.gov.ba
http://www.ks.gov.ba


Na osnovu člana 27. stav 1. alineja 6. Zakona o ustanovama (“Službeni list RBiH” br. 6/92, 8/93, 
13/94), člana 101., a u vezi sa članom 107. Zakona o radu (“Službene novine Federacije BiH”, br. 
43/99, 32/00 i 29/03), Upravni odbor Javne ustanove Terapijska zajednica - Kampus Kantona 
Sarajevo, na XIX sjednici održanoj dana 14.09. 2009.godine donosi sljedeći:

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 
o radu u Javne ustanove Terapijska zajednica - Kampus Kantona Sarajevo

Clanl

Član 64. Pravilnika o radu Javne ustanove Terapijska zajedniea - Kampus Kantona Sarajevo mijenja 
se i glasi:

“Plaća je jedno od osnovnih prava svakog zaposlenika koje treba da obezbijedi njegovu 
socijalnu i materijalnu sigurnost.

Plaće zaposlenika u smislu ovog pravilnika su novčana primanja koja zaposlenik ostvari po 
osnovu radnog odnosa u zavisnosti od vrste i složenosti poslova na radnom mjestu izraženo po 
stepenima stručne spreme.

Vrijednost poslova i zadataka zaposlenika utvrđuje se množenjem osnovice ( koja iznosi 
60% od prosječne neto plaće zaposlenih u FBiH prema posljednjem objavljenom podatku 
Federalnog zavoda za statistiku za predhodni kvartal, koju je utvrdila Vlada FBiH ) za obračun 
plaća sa koeficijentima koji su utvrđeni ovim pravilnikom u skladu sa zakonom”.

Osnovicu za obraćun plaće utvrđuje Vlada Kantona Sarajevo za sve budžetske korisnike.

Koeficijenti za obračun plaća utvrđeni su kako slijedi:

Koeficijent Platni

1. Direktor ' 3,03 I

2, Šef službe 2,47 VI

3.Stručni savjetnik za koordinaciju- 
vođa timova I terapeuta

2,25 VIII

4.Ljekar opće prakse-Specijalista porodične medicine 2,25 VIII

5. Specijalista psihijatar-neuropsihijatar 2,25 VIII

6.Doktor stomatolog 2,25 VIII

7,Viši stručni saradnik 2,14 IX

8, Stručni saradnik 2,02 X

9.Viši samostalni referent 1,64 II

10. Viši referent 1,46 V

11.Vodič službenih pasa 1,46 V



•Pk
I

12. Radno - okupacioni terapeut 1,46 V

13 .Ekonom,magacioner-terapeut 1,46 V

H.Glavni medicinski tehničar-terapeut 1,46 V

15.Referent 1,39 VII

16.Medicinski tehničar-terapeut 1,39 VII

17.Stomatološka sestra-zubni tehničar 1,39 VII

18.Blagajnik 1,39 VII

19. Glavni kuhar-terapeut 1,39 VII

20. Vozač-terapeut 1,39 VII

21 .Dežurni vozač-terapeut 1,39 VII

22 .Kuhar-terapeut 1,26 VIII

23 .Pekar-terapeut 1,26 VIII

24.Recepcioner 1,26 VIII

2 5.Domar 1,26 VIII

26.Cuvar-portir 1,26 VIII

27.Kotlovničar 1,26 VIII

28.Vešerica 1,06 X

29.Kafe-kuharica,higijeničarka 1,06 X

30.Pomoćni radnik u kuhinji 1,06 X

Clan 3.

Ovaj Pravilnik o izmjenama dopunama pravilnika o radu stupa na snagu danom dobijanja 
saglasnosti od strane Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona 
Sarajevo.
Po izmjenama dopunama pravilnika o radu zaposlenicima Kampusa će biti ponuđeni izmjenjeni 
ugovori o radu u skladu sa zakonom i odredbama ovog pravilnika.

Broj; 35-01-07-446/09 
Sarajevo, 14.09.2009 godine.



Javna u s t a п 0 V a Т e r a pIj s k a 
zajednica Kantona Sarajevo

Public Institution Therapeutic 
Cornmunity of Canton Sarajevo

k a m D u s
Broj:35-01-07-446/l/09 
Sarajevo, 14.09.2009.god.

Na osnovu člana 27. i 28. Zakona o ustanovama („Službeni list RBIH“ broj 6/92, 8/93 i 13/94), 
člana 31.133. Statuta Javne ustanove Terapijska zajednica - Kampus Kantona Sarajevo Upravni 
odbor na svojoj XIX. sjednici održanoj 14.09.2009.godine donosi

ODLUKU

I

Upravni odbor Javne ustanove Terapijska zajednica - Kampus Kantona Sarajevo usvaja Pravilnik o 
izmjenama i dopunama pravilnika o radu Javne ustanove Terapijska zajednica - Kampus Kantona

II

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Dostaviti 
-direktoru 
-Ministarstvu za rad, socijalnu politiku 
raseljena lica i izbjeglice 
-evidencija 
-a/a

PREDSJEDNIK 
UPILWNOG ODBORA

Enes Bezdrob

Dr. Mustafe Pintola 7, Uidza, BiH Tei/fax: +38733 639 065 
+387 33 639 066

e-rnait: tz.kampus@hotmail.com

mailto:tz.kampus@hotmail.com

